
Resolución de Dirección 

REDI - 2023 - 16 - ESM # UNMDP  
Ref. EX-2022-14179-DME-ESM#UNMDP - modif Calendario
Académico 2023 
De: D. Despacho General - Esc. Sup. de Medicina

1 / 2

MAR DEL PLATA, 23 de febrero de 2023
VISTO la nota NO-2023-4349-SA-ESM#UNMDP obrante en el expediente EX-2022-14971-DME-
ESM#UNMDP por la cual la Lic. Lorena  LÁZARO CUESTA, Subsecretaria Académica de esta 
Escuela Superior de Medicina, eleva la propuesta de modificación del Calendario Académico para el 
ciclo lectivo 2023, y 
CONSIDERANDO:
Lo dispuesto por Ordenanza de Consejo Superior Nº 092/22.
Que, mediante Resolución de Dirección REDI-2022-257-ESM#UNMDP, se aprobó el Calendario 
Académico correspondiente al ciclo lectivo 2023.
Que,atendiendo a cuestiones operativas, surge la necesidad de adecuar las fechas  correspondientes a 
la Inscripción al Examen Clínico Objetivo Estructurado, la Inscripción a cursadas y la Semana de 
Integración del segundo cuatrimestre; a fin de procurar mejores condiciones que propendan a la 
excelencia en la formación académica de las y los estudiantes.
Que, en NO-2023-4711-DEST-ESM#UNMDP, consta la intervención de Dirección Estudiantes.
Que, en NO-2023-4809-SA-ESM#UNMDP, obra la intervención de Secretaría Académica.
El informe del Señor Vicedirector en ejercicio de la dirección obrante en NO-2023-4937-DIR-
ESM#UNMDP.
Lo dispuesto por Ordenanza de Consejo Superior Nº 2541/17.
Las atribuciones conferidas por el Estatuto Universitario. 
Por ello,

EL VICEDIRECTOR INTERINO DE LA ESCUELA SUPERIOR DE MEDICINA
EN EJERCICIO DE LA DIRECCIÓN

R E S U E L V E:
ARTÍCULO 1º: Modificar el CALENDARIO ACADÉMICO del Ciclo Lectivo 2023 correspondiente 
a la carrera de Medicina, rectificando la Resolución de Dirección REDI-2022-257-ESM#UNMDP de 
fecha 19 de diciembre de 2022, estableciendo las fechas y condiciones que se detallan a continuación:
PERÍODO DE INSCRIPCIÓN A CURSADAS DEL PRIMER CUATRIMESTRE

Inscripción a cursadas de las asignaturas anuales y del primer cuatrimestre de 1ro a 5to  año, 
electivas y transversales: del día 06 de marzo al 15 de marzo de 2023.
Inscripción al Examen Final asignatura 40. Práctica Final Obligatoria (ECOE):Desde el 
13/03/2023 y hasta 48 horas antes de la fecha del examen.



Resolución de Dirección 

REDI - 2023 - 16 - ESM # UNMDP  
Ref. EX-2022-14179-DME-ESM#UNMDP - modif Calendario
Académico 2023 
De: D. Despacho General - Esc. Sup. de Medicina

2 / 2

PERIODO DE EXÁMENES FINALES
Examen Final asignatura 40. Práctica Final Obligatoria (ECOE): 20 de marzo al 04 de abril de 
2023.
SEMANA DE INTEGRACIÓN
Segundo cuatrimestre: segundo cuatrimestre.
ARTÍCULO 2º: Regístrese. Publíquese en el Boletín Oficial de la Universidad. Comuníquese a 
quienes corresponda. Cumplido, archívese.
RESOLUCIÓN DE DIRECCIÓN Nº REDI-2023-16-ESM#UNMDP



Hoja de firmas


		2023-02-23T15:01:04-0300
	Cargado por SIU-Documentos


		2023-02-23T15:48:29-0300
	Autorizado por MANUEL EMILIANO MARISCAL


		2023-02-23T16:32:05-0300
	Autorizado por GABRIEL ALEJANDRO ANGELINI




